

Felles sak med lærerne

Lærerne streiker fordi de møter mistillit fra sine arbeidsgivere. Det er en erfaring de deler med mange offentlig ansatte, i helsevesenet, universitetene, NAV, høyskolene og politiet.

Den største trusselen mot de offentlige ordningene for velferd, utdanning og trygghet som vi med rette er stolte av i Norge, kommer fra ledere som ikke vet å ta vare på ansatte drevet av trangen til å gjøre godt arbeid.

I årevis har norske lærere snakket med foreldre i sin private telefon om kvelden, gjort rettear-

beid på kjøkkenbordet, hatt søndagen som arbeidsdag for å forberede uken, spist matpakken på vei fra et klasserom til et annet fordi en elev krevde deres oppmerksomhet etter timen, og som en selvfølge gått med elevene i 17. mai-tog. KS har åpenbart en ubendig trang til å bli av med dette gullet. Binding av arbeidsti-

den vil gi svære usynlige kostnader, fordi lærerne naturligvis i mindre grad vil utføre det arbeidet som det ikke blir tid til på en regulær arbeidsdag. På lang sikt er omkostningene større, fordi lærerstanden gradvis transformeres fra idealister styrt av trangen til å gi barn og ungdom kunnskap og holdning, til lønnsar-



Torgeir Bruun Wyller, professor i medisin ved UiO, leder av Helse-tjenesteaksjonen

LÆRERSTREIKEN

beidere prisgitt mål- og regelstyring og ledet av rektorer som er gått fra å være pedagogiske veivisere til å bli arbeidsgi-

VG 28.8.2014

verens lydige skjemaslaver.

Lærernes kamp er viktig på to plan. For skolens fremtidige kvalitet, fordi bare lærere som opplever tillit vil fortsette å la seg styre av sine idealer, og bare lærere med idealer kan gi en god skole. Men den også som symbolsak for alle menneskebehandlende offentlig ansatte.

Den styringsideologien som lærerne kjemper mot er i ferd med å undergrave verdigrunnlaget ikke bare i skolen, men også i samfunnets øvrige

felleskapsinstitusjoner. Politi, sosionomer, leger, sykepleiere og professorer er der ikke lenger for å gi et trygt samfunn, hjelpe klienter, behandle pasienter eller fremskaffe ny kunnskap, men for å kunne gi fine rapporter om måltall og milepælsplaner, pasientproduksjon og publikasjonspoeng.

Slik råtner et offentlig finansiert velferdssamfunn på rot, og kravet om private alternativer vil tilta. Derfor er lærernes kamp vår alles kamp.